CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua: Amélia Fussae Okubo, 1850 – Fone (18) 3991-2270 Fax: (18) 3991-9191

         CEP: 19.1260-000 – Mirante do Paranapanema - SP

1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº 001/2019
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Mirante do Paranapanema para o

quadriênio de 2020/2023

    Art. 1º - A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Mirante do Paranapanema-SP - CMDCA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA
as inscrições conforme Anexo I, referente ao Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares aberto através
do Edital nº 001/2019.

Art. 2º - O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso no

prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da publicação deste, na sede do CMDCA. O candidato que
não interpor recurso em tempo hábil perderá o direito de realizar a prova.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será

aplicada no dia 25 de agosto de 2019 ás 09h00min no ESCOLA MUNICIPAL PROFª ZENÓBIA GREGÓRIO
CAMPELO CABRAL, sito à Rua Joaquim Juca de Góis, nº 882 – Centro em Mirante do Paranapanema –SP.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos, munido de caneta azul ou preta e UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirante do Paranapanema, 15 de agosto de 2019.

Vanessa Cristina de Jesus Fernandes
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua: Amélia Fussae Okubo, 1850 – Fone (18) 3991-2270 Fax: (18) 3991-9191

         CEP: 19.1260-000 – Mirante do Paranapanema - SP

2

ANEXO I

I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Conselheiro Tutelar

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

001 ADRIELY FERNANDES DOS SANTOS 499790716
025 ALISON LEMES NAKANO 445363691
011 ANDRESSA AMARAL PENEDO 307636185
020 ANDRESSA PAULA DE MOURA 487852321
013 BRUNA APARECIDA GABRIEL DOS SANTOS 405841061
007 BRUNA DAYANA GUEDES 432376173
028 CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES FRANÇA 405800241
019 DAIANE APARECIDA ARAÚJO CARVALHO 452420210
006 DAIARA CRISTINA DOS SANTOS BEZERRA 480154284
012 DANIELE DOS SANTOS FERREIRA 569522882
009 ELIANE DA SILVA CASSIANO 484282396
029 FLÁVIA DE LIMA FERREIRA LEAL 410998540
027 GABRIEL VÍNICIUS MARTINS VARINI DE OLIVEIRA 503888011
004 IVY KATE NAKAHARA 327950936
008 JOÃO GUSTAVO DA SILVA BOEIRA 451907437
026 KAIQUE GOMES NASCIMENTO 459194987
023 KEITY TIEMI KURONUMA 551136558
016 KÉZIA TORQUATO DA SILVA 406270338
024 LUIZ EDUARDO SOUZA DE ALMIRANTE 442822030
010 NATALIA APARECIDA DOS SANTOS 551136613
017 NATIELE TEIXEIRA DOS SANTOS 535390956
002 PAMELA DANIELA CASTRO DE CARVALHO 405910912
003 PAMELA PEREIRA SANTANA 445366096
015 RAFAEL DE OLIVEIRA BOTO 481102784
014 RENATO HENRIQUE EUGÊNIO GUABIRABA DA SILVA 48490467X
021 RINEKER BRASIL DOS SANTOS 499830180
018 VIVIANE CARES LACERDA 341730993
005 VIVIANE RODRIGUES BOTO NAKAHARA 302382239

II – INSCRIÇÃO NÃO-HOMOLOGADA:

Conselheiro Tutelar

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

022 NATANAEL RIBEIRO 208977466